W blednicy dobre wyniki daje żelazo, kombinowane z leczeniem napotnem i zastosowaniem spokoju.

Tadeusz Kon.

Sprawy Towarzystw naukowych.

Związek polski lekarzy i przyrodników w Petersburgu.

XXVII naukowo-administracyjne posiedzenie Wydziału lekarskiego w dniu 13. (26) grudnia 1913 r.

Obecnych członków 20, gości 5. Przewodniczy prezes Prof. Ziemacki. Prezes podaje wiadomość o śmierci członka »Związku«, Dr med. Pawła Konarzewskiego i wzywa obecnych, by uczcili pamięć zmarłego przez powstanie.

Protokół ostatniego posiedzenia przyjęto.

I.

Ptaszyckich; wskutek odpowiednich starań ministeryum skarbu zwolniło »Związek« od przynależnego podatku rządowego. 4) Prezes zawiadamia, że rozesłana zostanie nowa lista rejestracyjna do wszystkich członków i prosi o jej wypełnienie.

XXIX ogólne naukowo-administracyjne posiedzenie w dniu 17. (30) grudnia 1913 r.

Obecnych osób — członków 14, gości — 15. Przewodniczy prezes Prof. Ziemacki.

Protokół ostatniego posiedzenia przyjęto.

I. Ks. Prof. Stanisław Trzeciak: Szerzenie się trądu w kosy europejskiej w świetle wypadków z ostatnich 3 miesięcy.

4) Członkiem rzeczywistym »Związku« został obrany jednomyślnie inż. górny Michał Skarbka-Tłuchowski. 5) Uproszono Doc. Władyczkę, by wygłosił przemówienie na cześć Doc. Noiszewskiego z powodu jego 30-letniego jubileuszu, który Wydział lekarski »Związku« ma obchodzić w dniu 17 (30) stycznia 1914 r. Sekretarz: Zdzisław Sowiński.

Ospa w Łodzi w r. 1913.

Zebrał i opracował

Dr St. Skalski.

(Wygłoszone na posiedzeniu Towarzystwa lekarskiego łódzkiego 21. I. 1914.)

(Dokończenie).